
Møte den 29. juni
Denne tirsdagen tok vi turen til Tretten, og høgt opp i bygda til området like ved Prestgarden. 

Her på Kyrkjehaugen, tok Gerd Hausstätter mot oss, for å snakke om og gi oss informasjon om Den
gamle kirken som har ligget her, og arven fra kirkene.

Gerd Hausstätter kom til Tretten og begynte som
lærer i 1969. Hun har vært aktiv innen kulturlivet i
alle år, og fikk kulturprisen for Øyer i 2019. 

Kjørkjehaugen er et gammelt kirkested fra 1200 
tallet og er nevnt i et middelalderdokument. 
Dokumentet omtaler ei steinkirke på Kjørkjehaugen i
1437. Det gamle kirkestedet var på Kjørkehaugen 

eller Kyrkjehaugen, omtrent 50 meter sørvest for Prestgarden (gnr./bnr. 94/4) på Sør-Tretten. Den 
eldste kirken vi kjenner til, var en steinkirke fra siste halvdel av 1200-tallet. Det antas imidlertid at 
det var en annen kirke før den igjen, uten at den har satt konkrete spor etter seg, og uten at det synes
å finnes gamle skriftlige vitnesbyrd. På 1580-tallet ble det reist en tømret langkirke i nærheten av 
den gamle steinkirken Restene etter kirken er intakte. I 1728 ble Kjørkjehaugen erstattet av en ny 
sognekirke på Tretten Kjørkjehaugen er det gamle kirkestedet  som i dag brukes som friluftskirke.
Gerd har tilegnet seg stor kunnskap om de gamle kirkene, om bestyrere av sognet fra langt tilbake, 
og historiene om gardene og Tjodvegen som går like forbi.
En fotoutstilling med gjenstander og interiør fra de gamle kirkene -og som fortsatt er i bruk i Tretten
kirke, har fått plass ved Kjørkjehaugen.  Det var en kald og vindfull aften vi fikk på Kjørkjehaugen, 
men Gerd formidlet interessant stoff, og vi holdt ut.
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Møte den 22. juni
Presidentskiftet foregikk hjemme hos Nils, og han 
åpnet med å fortelle litt om hvordan tomt og hus ble 
ervervet og bygd, og fortsatte med en oppsummering av 
rotaryåret.

Rotaryåret har blitt "kort", i og med at det har vært 
koronarestriksjoner som har gjort det umulig å avholde 
ordinære møter.

Vigleik, vår kasserer gjennom mange år, presenterte 
årets regnskap. P.g.a. koronaen, har også regnskapet litt 
unormale bevegelser, Flere utgifter har ikke påløpt, og 
året har fått et overskudd på ca. 22.000 kroner. Nytt av 
året er at klubben har kommet inn på "grasrotandelen" i 
Norsk Tipping, og har gitt en inntekt på over 2000 
kroner.

Videre ble det bekjentgjort at vårt medlem, Harald Paulsen, er død.

Det er møtefri i hele juli måned, og første møte blir 3. august. Program vil bli bekjentgjort senere.

                        



  Nå ble det høytidelige presidentskifte foretatt, og 
Svein Otto Olsen overtok vervet og fikk overrakt kjede og klubbe av avtroppende president Nils 
Todal.  Svein Otto takket Nils for jobben som president og overrakte blomster.

Etter velsmakende og god servering av snitter , kaffe og kaker, ble møtet avsluttet, og alle ønsket 
hverandre en god sommer og velkommen etter ferien til et mere "normalt" rotaryår.
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Møte den 15. juni
Kveldens møte hadde overskriften;   Stedsutviklingsprosjektet Vålebru

Kari Laaverud Mangset er tilsatt som 
prosjektleder, og hun besøkte klubben denne 
kvelden for å orientere om prosjektet, som ble 
startet opp i august 2020, og skal gjennomføres  i 
løpet av 2 år. Prosjektet er støttet med midler fra 
fylkeskommunen og Miljødirektoratet med over 
en mill. kroner.

Gamle Vålebrua med utvidelse både med 
Vålejordet, stasjonsområdet og området nordover 
vil være med i det areal som inngår i prosjektet. 
Her kan inngå planfri kryssing av jernbanen, 

stasjonsområdet som helhet, parkeringsstrategi, lademuligheter, fortettinger og byggehøgder ( for 
eksempel på arealene for tidligere Ringebu Sag, og fortettinger generelt i området.)



Det anbefales å lese prosjektplanen som er utarbeidet, og som har følgende innhold:

Innhold 
1. Mål og rammer ,       
1.1 Bakgrunn, 
1.2 Rammer og avgrensninge 
1.3 Metodikk  
1.4 Effektmål  
1.5 Mål  
2. Organisering  
7. Gjennomføring  
7.2 Fremdriftsplan  
3. Prosjektoppfølging  
4. Målgrupper, interessenter og kommunikasjonsstrategi 4.1 Interessenter/målgrupper  
4.2 Medvirkning og kommunikasjon  
5. Referanser og grunnlagsmateriale  
6. Risikovurdering  
6.1 Risikofaktorer  
6.2 Risikohåndtering  
7. Økonomi 

Du finner prosjektplanenved å klikke på følgende link:         Vålebrua inn i framtida 

       

Vi takker Kari for en  interessant orientering

Ref:   BjH

Møte den 08. juni
Kveldens møte hadde overskriften; 
Vemorksabotørenes rute gjennom 
Ringebu og Øyer kommuner.  Det var 
Kåre O. Solbakken og Erling Nustad 
som besøkte klubben denne kvelden, for
å formidle sine funn til oss. De har 
samlet stoff og gransket historien svært 
så grundig. Bare 2 år før Joachim 
Rønneberg døde, møtte de han og fikk 
gode og sikre opplysninger om hvor 
ferden gjennom Fåvang og Øyer gikk, 
kanskje mye med bakgrunn i at de sjøl 
var lokalkjente og kunne stille gode og 
kontrollerende spørsmål.

https://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/PDF-%20filer/Valebru%20inn%20i%20framtida_prosjektplan_versjon_2.pdf?context=mosdoc


Kåre åpnet og fortalte generelt om aksjonen fra sabotørene kom til Norge, inn mot Vemork og 
flukten derifra, men i alle hovedsak om flukten. 

Foredragsholderne utfylte hverandre i det de hadde undersøkt, og skiftet dermed på under 
foredraget.

Planen var at forflytning skulle skje på natta, men dette ble raskt endret, da nattforflytting p.g.a. 
terrenget var for vanskelig.

De har skrevet ned en del fakta om aksjonen og flukten, som jeg fikk lov å referere her.

Her ved Rolldalshaugen overnattet 5 av sabotørene som var med på sabotasjeaksjonen  på Rjukan 
28. februar 1943 Overnattingsplassen og sabotørenes fotspor gjennom Fåvang er lokalisert i 
samarbeid med Joachim Rønneberg. Han var leder for operasjon Gunnerside som utførte 
sabotasjeaksjonen. Det var totalt 9 sabotører som deltok i aksjonen. En ble igjen på 
Hardangervidda som radiooperatør, men de tre som ble i Norge deltok i senere sabotasjeaksjoner i 
Norge.

Joachim Rønneberg, Fredrik Kayser, Hans Storhaug, Kasper Idland og Birger Strømsheim flyktet til
Sverige. Fluktruta var ca. 600 km lang, gikk over 7 dalfører, startet 4. mars og krysset Riksgrensa 
19. mars.Sabotørene kom frem til Fåvang vest for Lindvik setra tidlig om morgenen 13. mars. 
Flukten fortsatte over Veslesetra. De kom frem til Roåker ved høgsdag, men måtte vente her til 
mørket kom. de tok seg ned dalside på nordsida av Nyflødtstugua, og ned til Losnavatnet om lag 
300m syd for Losna stasjon. Tok seg over islagte Losnavatnet   til Krekke senere på kvelden. De gikk
mellom gårdene Krekke og Nordre Bjørge. På blankt håkeføre ble det en svært slitsom tur opp 
dalsida. Fluktruta gikk slik at de så gården Rudrud   oppe til venstre for seg. Framme ved Rolldalen
fulgte de juvet på venstre side om lag 50 minutter før de slo leir for natta. De fortsatte gjennom 
Fåvangfjellet med seterstulene oppe til venstre for seg.

Under hele flukten var det mangel på mat, lite å finne i seterhus annet enn mjøl, men noe mat i 
enkelte hytter.

Det var stående ordre om ikke å snakke med eller ha kontakt med   folk underveis. Ikke engang når 
de passerte Storhaugs hjem på Rena ,fikk han kun lov til å titte inn gjennom stuevinduet.

Overnattingsplassen ved Rolla har fått benker og skilt. Dette var en av i alt 4 overnattingsplasser de 
låg ute, de resterende tok de seg inn i husvære av ymse slag.

Takk for detaljert og informativ tur sammen med sabotørene.
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Møte den 01. juni
Presidenten orienterte om tiden etter siste fysiske møte i klubben den 3. nov.  2020,  med digitale 
nettmøter både innad i klubben og distriktet.

Presidentkjedet har ikke fått nye "plater"  med inngraverte navn på presidenten på flere år. dette er 
derfor ajourNils har nå fått dette gjort og kjedet er oppdatert. 



Rakefisk- laget med loddsalg, og overskudd herfra til POLIO+, ble ikke gjennomført grunnet 
korona. Grasrotandel fra Norsk Tipping er kommet inn som en ekstra inntekt, og dette er nå overført
POLIO+.

Arbeidsgruppa for Pilgrimsleden har vært på tur for registreringer og noe rydding og ordning. Det 
arbeidet med  fler tilltak på leden fra Fylkeskommunens side. dette kan medføre nye dugnads- tiltak
for klubben.

Sjur  Inge Mykletun ble opptatt som nytt medlem i klubben. Arne Gilleberg er fadder for Sjur, og 
presenterte han  for klubben med en fyldig  gjennomgang av hans arbeid, bosteder og liv.

Jeg tar her bare med noen korte stikkord fra Arnes presentasjon :

Sjur er født i Lom i 1950, vokste opp på 
Hønefoss med en far som var offiser i 
Ingeniørvåpnet.  Mor var utdannet på 
telegrafskolen, etter hver hjemmearbeidende.

Med en far som var offiser, ble det en god del
flytting på familien.  Familien var i Tyskland
fra 1949, men mor valgte å reise tilbake til 
Norge når tiden for Sjur sin fødsel nærmet 
seg. Farens storesøster var gift med 
distrikslegen i Lom, og derfor   ble Sjur født i
Lom.

Han vokste opp på Hønefoss , men ble videre
med på flyttelasset til Harstad i 1965, hvor 
gymnas på reallinja ble gjennomført.   
Seinere ble det lærerskole med 
videreutdanning i matematikk, samfunnsfag, 
psykologi norsk, ledelse. 6 år i alt, med 
Nesna lærerhøgskole, Universitetet i Oslo og
i Bergen som studiesteder. 

Han traff Anne på Nesna, der hun utdannet seg til førskolelærer. I 1976 dro de til Røst i Lofoten, og 
jobbet der i 3 år. Seinere ble det Helgeland. Sjur jobbet som lærer, seinere rektor i grunnskolen. I 
1987 ble han skole- og kultursjef i Brønnøy kommune. 

Han startet opp som helse- og oppvekstsjef i Sel i 1994.   Ble rådmann i 1997, og hadde den jobben 
fram til han fratrådte i 2012. Vi har to sønner og tre barnebarn. De bor i Stavanger- området.

Har stor glede av friluftsliv, og   farte i kulturlandskap, skog og fjell.

President Todal festet deretter Rotarynåla på Sjur Mykletuns jakke.



Kveldens program hadde ytterligere en
begivenhet, da Vigleik Strind ble tildelt
PHF- utmerkelsen.  Vigleik ble derfor
kalt frem, Presidenten ga en begrunnelse
for hvorfor Vigleik har gjort seg fortjent
til denne utmerkelsen, hvorpå Diplom
og Jakkemerke ble overrakt som det
synlige bevis på ar Vigleik nå Ref:er en
Paul Harris Fellow.

Se  forøvrig begrunnelsen under fanen
"PHF i Ringebu RK".
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